EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE
MARCO/CE

REQUERIMENTO Nº 024/2023

A Vereadora abaixo subscrita, com o apoio da Vereadora Eugenilce
Freitas Pontes, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental, requer
à Companhia de Água e Esgoto do Ceará – Cagece, bem como ao Sistema
Integrado de Saneamento Rural - Sisar, que se dignem de empreender esforços
no sentido de que seja restabelecido o abastecimento de água do Bairro Santa
Rosa II, em nosso Município, bem como das Localidades de Santa Rosa I,
Cedro, Vila Manuel Marques e Forno Velho.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 19

de abril de 2023.

Iná Maria Macêdo Osterno

Vereadora

Eugenilce Freitas Pontes

Vereadora

Justificativa

O objetivo deste Requerimento é restabelecer o abastecimento de água

no Bairro Santa Rosa II, em nosso Município, bem como nas Localidades de
Santa Rosa I, Cedro, Vila Manuel Marques e Forno Velho em caráter
emergencial.

Essas comunidades vêm enfrentando suspensões repentinas no

abastecimento de água, sem qualquer notificação prévia.

Ocorre, também, que as residências vêm recebendo contas mensais de

consumo de água sem, contudo, estarem a usufruir integralmente do serviço.

Rogo aos nobres Pares que aprovem a presente proposição.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE MARCO, em 19

de abril de 2023.

Iná Maria Macêdo Osterno

Vereadora

Eugenilce Freitas Pontes

Vereadora